
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
- ADVOGADO LEGISLATIVO -

DECRETO N2 005/2021.

"DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO DIA DA
ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA O
SEGUNDO BIÊNIO DA LEGISLATURA DE
2021/2024, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O VEREADOR WEZER ALVES RODRIGUES,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E REGIMENTAIS, E TENDO EM VISTA, A
RESOLUÇÃO NO 002/2020 E A NOVA REDAÇÃO
DO §60 do ART 42 DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

DECRETA:

Art. 1®. É fixada para o dia 08 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, a
Sessão Solene de Eleição da Mesa Diretora, para o segundo Biênio
2023/2024 da Legislatura de 2021/2024, deste Poder Legislativo
Municipal.

Art. 2®. O Registro das Chapas deverá ocorrer na Sala da Presidência,
com a Servidora ANA MARIA DE SOUZA, que deverá fazer o registro em
livro próprio até as 08:00 horas do dia 08 de janeiro de 2021, após o
horário fixado deverá ser certificado o encerramento das inscrições das
chapas.

PLENÁRIO "ESTEVÃO ALVES CORRÊA", CÂMARA MUNICIPAL DE
AQUIDAUANA - M.S., 05 DE JANEIRO DE 2021.

vã^ — / — Q-
Ver. WEZER ALVES RODRIGUES

-  Presidente da Câmara -

Lerr/adv/leg


